
2024年 第１５回あきたスポーツ祭典クラブ対抗卓球大会 
        （兼第６０回全国卓球選手権大会一般の部秋田県予選） 

  主催 新日本スポーツ連盟全国卓球協議会   主管 新日本スポーツ連盟東北ブロック事務局岩手県卓球協議会  

後援（予定） 由利本荘市 由利本荘市教育委員会 

大  会  要  項 
・期  日       2024年 ５月２６日（日）   午前８時３０分開場・９時００分開会式後競技開始 

・会  場      「由利本荘市総合体育館」 秋田県由利本荘市岩谷町西越62  電話0184-62-0500 

・競技種目   「１ダブルス３シングルス戦」  

   全国大会と同じ試合形式で行います 

男子一般の部、女子一般の部、男子中学生以下の部、女子中学生以下の部 

男子一般の部、女子一般の部、全国大会予選年齢制限なし、男女混合チーム出場不可 

中学生以下の部は全国大会予選ではありません男女混合チーム出場可 

1、 １番ダブルス、２番、３番、４番、シングルス、 

１ダブルス３シングルス＋ビクトリーマッチ（２対２になった場合のみビクトリーマッチを行う） 

２、チームは４～８名で編成、試合は４～６名で行う、ダブルスは１１ポイント３ゲームスマッチ２ゲーム先取とし 

シングルスは１１ポイント５ゲームスマッチ３ゲーム先取とする。 

３、２対２の同点になった場合最大８名の登録選手の中から代表を選びビクトリーマッチを１ゲームマッチで行い 

勝敗を決する。シングルスに２度出場できないがビクトリーマッチには出場できる。 

４、１番のダブルスに出場した選手は２番３番のシングルスには出場できない、４番のシングルスに出場した選

手はビクトリーマッチに出場できない。    

・競技方法    （１）３～４チームによる予選リーグ後、順位トーナメント、 

（２）予選リーグ、順位トーナメントともには勝敗が決した時点で終了  

 ※参加チーム数により決勝リーグとする場合があります。 

          （３） ジュースは先に２点差をつけるか先に１３ポイントを得た選手がそのゲームの勝者となる。                                                              

・全国大会  本大会の一般の部に出場した優勝チームを全国大会に推薦します 

（優勝したチームが辞退した場合準優勝チームを推薦します以下ランキング順に推薦します） 

  「第６０回全国卓球選手権大会」 

○一般の部     ２０２５年 ２月１５日～１６日（土・日）宮崎県都城市 早水公園体育センター  

・使用球     ビクタス VP40+ 3スター                    

・表  彰    １位～３位まで表彰します。（参加チーム数により変更有） 

・参加費    ４，５００円（チーム全員が加盟員または高校生以下のチームの場合４，０００円） 

         締め切り後のキャンセルは参加費を徴収します。                                        

・申込方法  「申込書」に記入後、「郵便」で下記まで。（お急ぎの場合は FAX可）  

 新日本スポーツ連盟全国卓球協議会東北ブロック事務局 宛  

〒０２３－０４０２ 岩手県奥州市胆沢小山字萩屋敷９３－３  

参加費は当日支払いとします（お釣りのないように）         

・申込〆切   ５月１９日（日）必着                                                                                            

・問合せ先   ・新日本スポーツ連盟全国卓球協議会東北ブロック事務局                                                                     

ＴＥＬ＆ＦＡＸ  ０１９７-３４-２６８０ 携帯電話 （菅原０９０-２３６９-５８３４）        

・諸注意    1、ゼッケン着用のこと、名字、チーム名が確認できるもの （会場でも販売します。） 

２、会場準備は前日２５日午後５時から行います準備終了後練習場に開放します（準備のお手伝いをお願いします） 

３、審判は相互審判で行いますご協力ください。 

４、大会は傷害保険に加入していますケガ、事故の報告は速やかにおねがいします。 



５月２６日(日)開催 申込締切日　　５月１９日（日）

代表者名

℡

１、 競技種目　該当するものに丸を付けてください
２、 ４名～８名で編成してください
３、 楷書で正確に年齢は２０２５年４月１日現在の年齢を記入してください。
４、 複数のチームで申し込む場合は強い順に記入してください
５、 申込書が不足した場合はコピーして使用してください

№

1

2

3

4

5

6

7

8

№

1

2

3

4

5

6

7

8

※下の（　　）に金額、チーム数、合計金額を記入してください。
× チーム＝ （　　　　　　　　　　）円　　　　　　　　　　　

（　　　　　　　　　　）円　　　　　　　　　　　
当日つり銭なく支払います。

年齢

年齢選手名

男　・　女

男　・　女

第１５回あきたスポーツ祭典クラブ対抗卓球大会申込書

〒

参加費

選手名

男　・　女

男　・　女

合計

住所

競技種目

男　・　女

男　・　女

競技種目

　　　　　（　　　　　　　　）　円

クラブ名

性別

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

　男子一般の部 　・ 　女子一般の部　・　男子中学生以下の部　 ・ 　女子中学生以下の部　　　

　男子一般の部 　・ 　女子一般の部　・　男子中学生以下の部　 ・ 　女子中学生以下の部　　　

性別 生年月日（西暦で記入）

男　・　女

男　・　女

男　・　女

生年月日（西暦で記入）

男　・　女


